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系部介绍

·4个专业组成 ·

机电一体化
技术

电气自动化
技术

供用电
技术

智能控制
技术

·6个培训基地 ·

其 中，电 气 自 动 化 技 术 专 业 是 教 育 部 中 央 财 政 重 点 扶 持 项 目 ⸺“高 等 职 业 学 校 提 升 专 业 服 务 产 业 发 展 能 力”建 设 专 业，机 电 一 体 化 技 术 专

业 是 市 级 骨 干 专 业，智 能 控 制 技 术 专 业 获 批 市 级 高 水 平 专 业 群、市 级 教 师 教 学 创 新 团 队 。机 电 一 体 化 技 术 和 电 气 自 动 化 技 术 专 业 还 是 学 校 品 牌

特色专业。

国家级机电项目
高技能人才

培训基地

国家机械行业
工业机器人师资

培训基地

全国工业自动化
技能培训与

测试中心

教育部工业自动化
人才认证
培训基地

江苏省
安全生产
培训机构

南京市工业
机器人应用工程师

培训基地

有 全 国 机 器 人 与 智 能 装 备 行 业 产 教 融 合 共 同 体 理 事 、江 苏 省 双 师 型

名师工作室领衔人、江苏省“333”高层次人才培养工程、江苏省青蓝工程

优秀骨干教师、江苏省技术能手、江苏省五一创新能手等人才15人。

教 职 工

人40
专 任 教 师

人29
双师型教师

%超85



系部积极探索“2+4+N”的产教融合新形态，是江苏省首家西门子智能制造学生

助理技术员（L0）授权认证中心，与罗克韦尔、西门子、上海三菱电梯等龙头企业共建

智 能 制 造 产 教 融 合 实 训 基 地 1 2 个，获 赠 设 备 3 0 0 0 余 万 元 。电 梯 产 业 学 院 获 批 省 级 产

业 学 院 。航 空 航 天 装 备 智 能 制 造 技 术 虚 拟 仿 真 实 训 基 地 获 批 江 苏 省 职 业 教 育 示 范 性

虚拟仿真实训基地重点项目，纳入教育部现代职教体系建设改革重点任务监测 。智能

控制技术实训平台获评南京市十四五重点建设项目。

系 党 支 部 与 中 国 资 源 卫 星 应 用 中 心 应 用 推 广 党 支 部 、中 国 航 天 科 技 集 团 文 创 事

业 部 党 支 部 、上 海 航 天 技 术 研 究 院 6 0 3 基 地 管 理 部 党 支 部 共 建 。近 三 年，系 党 支 部 连

续 被 学 校 党 委 表 彰 为“先 进 基 层 党 组 织”，2 0 2 3 年 获 评 南 京 新 工 投 资 集 团“先 进 基 层

党组织”，2022年获评南京机电产业集团“先进基层党组织”。

系 部 现 有 在 籍 学 生 2 0 2 7 人，生 源 类 别 包 括 提 前 招 生、职 教 高 考、普 高 等 多 个 类 别 。近 三 年，学 生 多 次 在 全 国 职 业 院 校 技 能 大 赛、中 国 工 业 智

能 挑 战 赛 、江 苏 省 大 学 生 职 业 生 涯 规 划 大 赛 中 荣 获 特 等 奖 、一 等 奖，获 省 级 技 能 竞 赛 奖 励 5 0 余 项，累 计 申 请 专 利 4 0 0 余 项（其 中 发 明 专 利 2 0 余

项）。多人次获评江苏省优秀共青团员、省级“最美职校生标兵”、三好学生、优秀学生干部、优秀毕业生等荣誉称号。

在 籍 学 生

人2027
获省级竞赛奖

余 项50
累计申请专利

余 项400
发明专利

余 项20

“十四五”期间，自动化工程系坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的二十大精神，全面贯彻党的教育方针，落

实 立 德 树 人 根 本 任 务，锚 定 学 校“十 四 五”事 业 发 展 总 目 标，坚 持“稳 中 求 进，进 中 求 变，变 中 向 好”的 工 作 总 基 调，贯 彻“诚 信、奋 进、创 新、开 放、共

享”的发展理念，用实际行动践行“让每一个学生自信面向未来”的办学使命，努力在推动学校高质量发展新征程中走在前列！



届别

机电一体化技术

电气自动化技术

供用电技术

智能控制技术

合计

总计女男专业

自动化工程系2024年岗位实习学生生源信息

2025

322

202

92

48

664

15

20

4

12

51

337

222

96

60

715

届别

机电一体化技术

电气自动化技术

供用电技术

智能控制技术

合计

总计女男专业

自动化工程系2024届毕业生生源信息

2024

306

165

105

27

603

11

9

8

7

35

317

174

113

34

638

知 行 合 一   自 强 不 息
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生源信息

姓名

系副主任（主持工作）

系党支部副书记（主持工作）

系副主任

系就业干事

联系电话岗位

自动化工程系实习就业工作主要联系方式

18061231029

18061232778

13584030260

18012976697

联系方式

张海红

杨   军

顾晟吉

俞   青

姓名

机电一体化技术

电气自动化技术

供用电技术

智能控制技术

联系电话专业

自动化工程系各专业负责人联系方式

18061238345

18061239722

18061231902

18913965431

叶   泉

李银露

武建卫

朱红娟




